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Referat af DMF Hovedstadens ordinære 
generalforsamling 2025 
 
Mandag den 29. april 2025 kl. 16.00 afholdt Dansk Musiker Forbund Hovedstaden ordinær 
generalforsamling på Demokratigarage, Rentemestervej 57 med følgende dagsorden: 
 

Dagsorden 
 
1) Valg af dirigent - Bestyrelsen indstiller Thomas Thomsen  

2) Bestyrelsens beretning om afdelingens virksomhed (bilag 2)   

3) Fremlæggelse af regnskab og beslutning om godkendelse (Bilag 3A Årsrapport 2024 - DMF 

Hovedstaden, Bilag 3B Revisionsprotokollat 2024 – DMF Hovedstaden, Bilag 3C Ledelsens 

regnskabserklæring 2024 og Bilag 4 Regnskab 2024 – Understøttelsessamfundet)  

4) Vedtagelse af kontingent for næstkommende år (behandles ikke) 

5) Indkomne forslag:  Forslag fra bestyrelsen og medlemsforslag af Stephan Kronbak 

6) Valg til ledige bestyrelsespladser og suppleanthverv (jvf. § 12)   

7) Valg af revisor og revisorsuppleant (jvf. § 14)  

8) Valg til ledige bestyrelsesposter og suppleantpost i Understøttelsessamfundet  

9) Årsmøde (behandles ikke) 

10) Eventuelt 

Velkomst 
 
Forperson Henrik Jansberg bød velkommen til de fremmødte medlemmer, bestyrelsen for det 
forgangne år og repræsentanter fra Dansk Musiker Forbunds hovedbestyrelse. 
 

Ad 1: Valg af dirigent 
 

Thomas Thomsen blev valgt ved akklamation. 
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• Dirigenten takkede for valget, og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt og rettidigt 
indkaldt pr. 18. april 2025.  
 

• Dirigenten fremhævede forbundets adfærdskodeks. 
 
Dirigenten konstaterede, at dagsordenen er i overensstemmelse med vedtægterne, og dagsordenen 
blev herefter godkendt. 
 

Ad 2: Bestyrelsens beretning om afdelingens virksomhed (bilag 2) 
 
Forperson Henrik Jansberg aflagde bestyrelsens beretning, som tillæg til den skriftlige beretning.  
 
Der blev blandt andet orienteret om:  
 

o Bestyrelsen og afdelingens fokusområder  
o Musikpolitiske resultater  
o Bestyrelsens engagement i forbundet, netværks samt i branchen  
o DMF Vækst engagement og initiativer  
o Eksterne samarbejder i løbet af 2024-2025 
o Den nye struktur i forbundet og den kommende organisatoriske omstilling  
o Tak til fremmødte medlemmer for engagement og deltagelse 

 
Bestyrelsen supplerede:  
 

o Sara Nigard Rosendal orienterede om arbejdet med det nye musikdramatiskenetværk, der er 
et samarbejde ml. DMF, DKF, DAF og Art Music Denmark. Netværket arbejder på at modtage 
støtte fra SKF. Støtten skal bruges til arbejdet med udviklingen af statistikker og et 
datagrundlag, der skal understøtte viden om arbejdslivet som komponist.  

o Freelanceudvalget orienterede om deres arbejde med tarifplanen. Udvalget arbejder på at 
opdatere tarifplanen og styrke formidlingen samt kommunikationen om planen til både 
musikere og branche fremadrettet. Målet er at gøre den mere tilgængelig og nemmere at 
bruge.  

o Bestyrelsens repræsentanter i Musikudvalget orienterede om arbejdet i Københavns 
Musikudvalg. Herunder blev arbejdet med Levende Musik i Skolen samt den nye Musiklov 
uddybet.  

o Bestyrelsen orienterede til sidst omkring deres arbejde med at få genetableret en jazz-
scenen på Sankt Hans Torv under Copenhagen Jazzfestival 2025.  

 
Spørgsmål fra salen:  
 

1. Spørgsmål: Hvordan er det gået til generalforsamlingerne ude i lokalafdelingerne? 
 
Henrik Jansberg besvarede spørgsmålet:  
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Beslutningen om strukturændringen i forbundet og sammenlægningen fra lokalafdelinger til 
regioner blev stemt igennem ved flertal på Årsmødet 2024. På baggrund af Årsmødets 
beslutninger har de afdelinger, der er overvejende uenige i beslutning, holdt ekstraordinære 
generalforsamlinger, hvor de har forholdt sig til forandringerne og rejst spørgsmål om 
beslutningen er lovlig. På nuværende tidspunkt har i alt 11 afdelinger besluttet, at de ikke 
ønsker at tilslutte sig årsmødets beslutninger.  

 
2. Spørgsmål: Hvad har man gjort for at imødekomme medlemmers kritik af 

årsmødebeslutning? Og hvad har de 11 afdelinger sagt, de vil gøre ved deres modstand?  
 
Henrik Jansberg besvarede spørgsmålet: En række afdelinger har stævnet forbundet på 
baggrund af deres modstand til årsmødets beslutninger. Ledelsen. Forbundet har været til 
mæglingsmøde, hvor Susanne Docherty og Thomas Sandberg har repræsenteret ledelsen. 
Thomas Thomsen og Henrik Jansberg har repræsenteret den politiske ledelse på vegne af de 
største afdelinger, København og Aarhus.  
 
Thomas Sandberg uddybede: Thomas uddybede indholdet i Årsmødets beslutninger samt 
hans oplevelse af at deltage til generalforsamlingerne i de forskellige afdelinger. Thomas 
uddybede yderligere alvoren i situationen og ledelsens ansvar i processen.  
 

3. Spørgsmål: Hvilke konsekvenser har beslutningen?  
 
Thomas Sandberg besvarede spørgsmålet: Vi risikerer, at nogle medlemmer melder sig ud. 
Forbundet forsøger så vidt muligt at åbne med dialog, for at sikre, at implementeringen sker 
på ordentlig vis. Thomas uddybede yderligere, at formalia omkring årsmøde er overholdt på 
alle måder:  
 

• Der er valgt en uvildig dirigent til at lede årsmødets procedurer.  
• Sammenlægningen er et produkt af en proces, der har været i gang i mange år. 
• Forbundet forsøger nu at indgå dialog om, hvordan løsningen implementeres, så alle 

medlemmer fortsat kan se sig i forbundet.  
  

4. Spørgsmål: Har medlemmer truet med at oprette et nyt forbund?  
 
Thomas Sandberg besvarede spørgsmålet:  Nej.  

  
5. Spørgsmål: Hvordan har Helsingør forholdt sig til sammenlægningen og hvad betyder det, at 

vi skal sammenlægges med Helsingør??  
 
Sara Nigard Rosendal og Henrik Jansberg besvarede spørgsmålet: Både Sara og Henrik 
deltog i den ordinære generalforsamling i Helsingør. Der var meget få fremmødte og ingen 
forslag – og herunder ingen specifikke vedrørende strukturændringen. Det skal drøftes 
mellem Helsingør og Hovedstaden, hvordan processen for sammenlægningen bliver, men 
stemningen virker imødekommende fra Helsingørs side.  
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Beretningen blev herefter taget til efterretning og godkendt.  
 
Ad 3: Fremlæggelse af regnskab og beslutning om godkendelse (bilag 3 
og 4) 
 
Forperson Henrik Jansberg fremlagde afdelingens regnskab og regnskabet for de syv legater under 
DMF Hovedstaden’s Understøttelsessamfund. 
 
Først fremlægges og godkendes Årsrapporten for DMF Hovedstaden 2024,  
Revisionsprotokollat til Årsrapporten for DMF Hovedstaden 2024 samt Ledelsens  
regnskabserklæring 2024.  
 
Henrik Jansberg gennemgår årsregnskab:  
 

• Driftsresultat: -115.657 
• Resultat: 137.715  
• Egenkapital: 12.524.571  

 
Der fremlægges et driftsresultat på -115.657 kr., der bl.a. skyldes højere personaleomkostninger og 
vigende medlemstal.  
 
Det positive resultat på 137.715. kr. skyldes, at der har været et fradrag fra forrige år.  
 
Bestyrelsen har undersøgt, om afdelingens likvide midler skal investeres, men har valgt at vente.  
  
Bemærkninger fra de kritiske revisorer:  
De kritiske revisorer har indgivet en blank påtegning og har altså ikke nogen kommentarer.  
 
Bemærkninger fra salen: 
Det bemærkes af et medlem, at det i fremtiden vil være dejligt at have flere detaljer i præsentation af 
regnskab, så der kan diskuteres på et fælles oplyst grundlag.  
  
Regnskabet godkendes enstemmigt v. aktiv opbakning.  
  
Derefter fremlægges og godkendes regnskabet 2024 for Understøttelsessamfundet  
2024.  
  
Regnskabet præsenteres og uddybes af kritisk revisor Benny Rosenfeldt: 
 

• Indtægter: 104.507,77 
• Resultat:  -251.766,32 
• Udbetalte legater: 317.050 
• Aktiver i alt: 2.769.989,27 
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Understøttelsessamfundet præsenterer et regnskab, med indtægter på 104.507,55 kr., udbetalte 
legater på 317.050 kr – og deraf en resultatopgørelse på 251.766,32 kr.  
 
Bemærkninger fra de kritiske revisorer:  
De kritiske revisorer har indgivet en blank påtegning og har ikke nogen kommentarer.  
 
Regnskabet godkendes enstemmigt v. aktiv opbakning.  
 
Spørgsmål fra salen:  
 

1. Spørgsmål: Påvirker stævningen af forbundet DMF Hovedstadens regnskab?  
 
Henrik Jansberg besvarede spørgsmålet: Det påvirker ikke afdelingens regnskab, da det 
ikke er Hovedstaden, der er blevet stævnet.  

 
2. Spørgsmål: Er der gjort nogle tanker om investeringer for afdelingens midler? 

 
Henrik Jansberg besvarede spørgsmålet: Der er ikke gjort tanker om yderligere 
investeringer før implementeringen af strukturændringerne. 

 
Dirigenten konstaterede at punktet blev gennemgået og at alle regnskaber blev godkendt.  
 

Ad 4: Vedtagelse af kontingent for næstkommende år (Behandles ikke) 
 
Punktet behandles ikke, da der er vedtaget ny kontingentstruktur gældende for hele forbundet jf. 
Årsmødet 2024’s beslutninger. 
 
Ad 5: Indkomne forslag 

Forslag 1:  

‘Generalforsamlingen bemyndiger bestyrelsen til at varetage implementeringen af Årsmødets 
beslutninger’  

Motivation:  

På Årsmødet 2024 vedtog den delegerede forsamling en lang række forslag. Til sammen udgør 
vedtagelserne en strukturændring, som skal være med til at fremtidssikre Dansk Musiker Forbund, 
skabe medlemsfremgang, en effektiv drift og bedre organisering.  

I overgangsperioden til den kommende Region Hovedstaden skal den nuværende bestyrelsen sørge 
for overdragelsen til forbundet og herunder at viden og erfaringer overleveres og inddrages i 
etableringen af den kommende region.   
 
Forperson, Henrik Jansberg, præsenterer forslaget.  
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Spørgsmål fra salen: 
 

1. Spørgsmål: Hvorfor har I brug for dette mandat – bestyrelsen er vel øverste myndighed 
mellem generalforsamlingerne? 
 
Henrik Jansberg besvarede spørgsmålet: Det er egentlig en formalitet. Forslaget giver 
bestyrelsen en forpligtelse i deres arbejde fremadrettet. Men vigtigst, så vil bestyrelsen gerne 
være sikker på, at de har generalforsamlingens og medlemmernes opbakning.  
 

2. Spørgsmål: Er der noget, i de nuværende vedtægter, der begrænser bestyrelsens 
bemyndigelse til at varetage implementeringen? 
 
Henrik Jansberg besvarede spørgsmålet: Ja, overdragelsesprocessen er en vidtgående 
procedure, som ikke er skitseret i vedtægterne – derfor vil bestyrelsen gerne sikre sig, at de 
har generalforsamlingens opbakning. Forslaget er stillet for at sikre en debat og en mulighed 
for en større fælles forståelse af processen fra lokalafdeling til region.  
 
Han uddyber, at der kommer en stiftende generalforsamling, der stifter Region Hovedstaden, 
hvor de to afdelinger Helsingør og Hovedstaden lægges sammen. Den stiftende 
generalforsamling generalforsamlingen er sat til 19. maj, efterfølgende har bestyrelsen 
vedtaget den 27. maj, så der var bedre tid til forberedelsen. Når bestyrelsen vælges d. 27. 
maj følger der en proces, hvor kompetencer, erfaringer og viden overleveres fra de respektive 
afdelinger til de nye bestyrelser. Målet er, at de nye regioner – og herunder Region 
Hovedstaden – er etableret d. 01.10. 2025.  
 

3. Et medlem retter kritik af, at begge forslag skulle have været præsenteret indledningsvist, så 
man ikke gik direkte i debat af det første, uden at kende det andet.  
 
Dirigenten tager kritikken til efterretning.  
 

4. Spørgsmål: Har man gjort sig nogle tanker om, hvordan midlerne i 
Understøttelsessamfundet skal forvaltes?  
 
Henrik Jansberg besvarer spørgsmålet: De aktuelle fonde og legater betyder meget for 
afdelingens medlemmer, og det er blandt andet en af de ting bestyrelsen er interesserede i at 
bevare gennem sammenlægningen. Man er ved at undersøge de tekniske omstændigheder i 
forhold til at videreføre Understøttelsessamfundet til regionen.  

 
Der stemmes om forslaget v. håndsoprækning:  

• 24 stemmer for, 4 fuldmagter stemmer for  
• 0 stemmer i mod  
• 0 stemmer blankt  

 
Forslaget blev vedtaget med 28 stemmer.  
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Forslag 2:  

Forslag: 

‘Bestyrelsen pålægges i den kommende periode at arbejde for flere medlemsrabatter og -tilbud.’  

Motivation:  
Flere økonomiske fordele vil gøre medlemskab af Dansk Musiker Forbund mere attraktivt. Det vil 
fastholde nuværende medlemmer og tiltrække nye.  

Eksempler kunne være: Rabat på musiksoftware, medlemspris på kurser i samarbejde med andre 
musikaktører, samt opkvalificering, som tjener til at styrke medlemmets kompetencer og 
jobmuligheder i musikbranchen. 
 
Medlem, Stephan Kronbak præsenterer forslaget.  

Spørgsmål fra salen: 

Spørgsmål: Der sættes spørgsmålstegn ved om generalforsamlingen skal behandle medlemstilbud 
osv. 

Henrik Jansberg besvarer spørgsmålet: Han uddyber, at det blandt andet er noget, der arbejdes 
strategisk med i forbundet, med afsæt i data og blandt andet medlemsundersøgelsen, der netop er 
blevet gennemført.  
 
Kommentarer fra salen:  
Et medlem mener, at et fagforbund skal arbejde fagligt og politisk – ikke for rabatter.   
 
Et andet medlem uddyber, at DMF kunne arbejde mere målrettet med at sikre specifikke 
Hotelrabatter. Medlemmet mener, at det hører til en moderne fagforening at sikre sine medlemmer 
relevante rabatter.  
 
Bestyrelsen uddyber arbejdet med medlemstilbud og henviser til, at dette forslag bør stilles i 
hovedforbundet. Rabatter bør forhandles, så de kommer hele forbundet til gode.  
 
Et andet medlem pointerer, at de kommende faglige netværk skal være et rum med plads til alle de 
gode idéer. Derfra kan de gode idéer kanaliseres ind i hovedforbundet.  
 
Der stemmes om forslaget v. håndsoprækning:  

• 22 for  
• 2 i mod  
• 4 blanke  

Forslaget blev vedtaget pr. håndsoprækning med 22 stemmer. Forslag blev vedtaget med 
bemærkning om at forslaget skal tages op på ny, når bestyrelsen i den nye region skal føre arbejdet 
videre i den nye region.  
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Dirigenten konstaterede, at punktet blev gennemgået og at begge forslag blev vedtaget.  
 

Ad 6: Valg til ledige bestyrelsespladser og suppleanthverv (jvf. § 12) 
(Bilag 5) 
 
Indstilling: Bestyrelsen indstiller, at den nuværende bestyrelse videreføres i overgangen til den nye 
Region Hovedstaden og står for overleveringen indtil oktober 2025. 
 
Indstillingen motiveres af forperson, Henrik Jansberg.  
 
Dirigenten oplyste, at alle medlemmer af bestyrelsen har sagt ja til at fortsætte arbejdet frem til 
01.10.2025. 
 
Ingen yderligere kandidater blev bragt i forslag.  
  
Der stemmes om en samlet bestyrelsesvalg v. håndsoprækning:  

• 27 for  
• 0 imod  
• 1 blank  

 
Forslaget blev vedtaget pr. håndsoprækning med 28 stemmer.  
 
Dirigenten konstaterede herefter at punktet blev gennemgået og den siddende bestyrelse blev valgt 
til at stå for overleveringen frem til 01.10.2025 ved akklamation. Den siddende bestyrelse består af:  
 

• Henrik Jansberg - forperson 
• Sara Nigard Rosendal - næstforperson 
• Tineke Noordhoek 
• Jesper Løvdal 
• Jakob Knudsen Pedersen 
• Anders Malta Nielsen 
• Karsten Bagge 
• Mai Seidelin Nørby 
• Paul Frederiksen 
• Dorte Bennike - suppleant 
• Stine Liebman - suppleant 
• Maria Kynne - suppleant 
• Tine Vitkov - suppleant 

 
 
Ad 7: Valg af revisor og revisorsuppleant (jvf. § 14) 
 
Indstilling: Bestyrelsen indstiller, at den nuværende revision videreføres indtil oktober 2025 
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Indstillingen motiveres af forperson, Henrik Jansberg.  
 
Dirigenten oplyste, at alle revisorer har sagt ja til at fortsætte arbejdet frem til 01.10.2025.  
 
Ingen yderligere kandidater blev bragt i forslag. 
 
Der stemmes om en samlet bestyrelsesvalg ved håndsoprækning:  

• 28 for  
• 0 imod  
• 0 blanke  

 
Forslaget blev vedtaget pr. håndsoprækning med 28 stemmer.  
 
Dirigenten konstaterede herefter at punktet blev gennemgået og at John Rosenskjold Jacobsen, 
Martin Choleva og Benny Rosenfeldt blev valgt til at stå for overleveringen frem til 01.10.2025 ved 
akklamation.  
 
Ad 8: Valg til ledige bestyrelsesposter og suppleantpost i 
Understøttelsessamfundet (jf. § 17) 
 
Indstilling: Bestyrelsen indstiller, at den nuværende bestyrelse i Understøttelsessamfundet 
videreføres indtil oktober 2025 
 
Indstillingen motiveres af forperson, Henrik Jansberg.  
 
Dirigenten oplyste, at alle medlemmer af Understøttelsessamfundet har sagt ja til at fortsætte 
arbejdet frem til oktober 2025. 
 
Ingen yderligere kandidater blev bragt i forslag.  
 
Der stemmes om en samlet bestyrelsesvalg ved håndsoprækning:  

• 28 for  
• 0 imod  
• 0 blanke  

 
Forslaget blev vedtaget pr. håndsoprækning med 28 stemmer.  
 
Dirigenten konstaterede herefter, at punktet blev gennemgået og Lars Hastrup, Benny Rosenfeldt, 
Maria Kynne og Gert Rostock blev valgt som bestyrelsesmedlem frem til 01.10.2025 ved 
akklamation. 
 
Ad 9: Dansk Musiker Forbunds Årsmøde 2024 (behandles ikke)  
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Punktet behandles ikke, da der er vedtaget ny kontingentstruktur gældende for hele forbundet jf. 
Årsmødet 2024’s beslutninger. 
 

Ad 10: Eventuelt 
 
Forperson Henrik Jansberg orienterede om at fejringen af årets jubilarer samt uddelingen af årets 
Ildsjælspris, der plejer at blive fejret på den ordinære generalforsamling, ikke sker på denne 
ordinære generalforsamling. Der derimod er fundet en anden løsning:  
 

• Alle jubilarer har modtaget et gavekort sammen med en hilsen fra forbundet via mail. Han 
opfodrer alle fremmødte til at give en hånd til alle afdelingens jubilarer.  

 
• Ildsjælsprisen uddeles på et senere tidspunkt og senest inden udgangen af oktober 2025. 

Medlemmer vil modtage mere information om dette via nyhedsbrev og sociale medier.   
 
Kommentarer fra salen:  
 

• Tarifplanen:  
Et medlem opfordrer til, at der indarbejdes i tarifplanen, at man får tilskud afhængigt af, hvor 
langt man kører.  

o Bestyrelsen nævner, at denne problemstilling også har været arbejdet med i 
freelanceudvalget. Der arbejdes videre med en løsning.  

o Et medlem minder om, at kørselsfradraget også er fradragsberettiget indkomst.  
o Vi i forbundet (både sekretariat, bestyrelsesmedlemmer og medlemmer) skal gå 

forrest i forhold til at kalde det en minimumstarif og ikke ”tariffen”, da det 
undererkender, at det er en minimumsløn. 

 
• Musikloven:  

Thomas Sandberg uddyber forbundets indsats omkring Musikloven. Indsatsen startede 
sidste år på Folkemødet, og det omhandler en revideringen af Musikloven.  

o Alle medlemmer er inviteret til at deltage i høring d. 12. maj kl. 13-16.00, der handler 
om fremtidens musikstøtte.  
 

• Pluskortet: Thomas Sandberg uddyber arbejdet med Pluskortet, der er et medlemstilbud til 
alle fagbevægelsens medlemmer. Dansk Musiker Forbund er med i Pluskortet fra 06. juni. 
Pluskortet er en samling af en lang række rabatter på tværs af oplevelser, hoteller, tøj, 
smykker m.fl.  

 
Afslutning 

 
Dirigenten erklærede dagsordenen for udtømt og takkede for god ro og orden. 
 
Forperson Henrik Jansberg takkede forsamlingen og dirigenten for medvirken til afvikling af 
generalforsamling. 
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Generalforsamlingen mindedes de 9 medlemmer af afdelingen, der er gået bort i perioden 
07.05.2024-29.04.2025: 

• Peter Abrahamsen 
• Gunnar Bay Bayz 
• Anne Dillon 
• Bo Asger Kristensen 
• Ingelise Nordbye 
• Kurt Riedel  
• Alex Riel 
• Magnus William Tougaard  
• Jonas Winding   

Generalforsamlingen sluttede med fællessang.  Sangen var skrevet af Mathilde Eriksen og DMF 
Vækst.  

Generalforsamlingen sluttede kl. 19.00 og blev afviklet i København d. 29.04.2025 
 
Dirigent: Thomas Thomsen 
Referent: Ida Cecilie Stub  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Underskrift – dirigent  
 
 

 
 
 
Underskrift – forperson  
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